

Art. 4 - Vorliegender Erlass tritt am 1. Januar 1969 in Kraft.

Art. 5 - Unser Minister der Finanzen ist mit der Ausführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIËN

[C - 2018/11484]

25 MAART 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage III van het KB/WIB 92

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 :

- artikel 275, §§ 1 en 2;

Gelet op het KB/WIB 92;

- artikel 88;

- bijlage III, vervangen bij het koninklijk besluit van 10 december 2017;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende :

- dat de artikelen 215 en 463*bis* van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 werden gewijzigd door de wet van 25 december 2017 tot hervorming van de vennootschapsbelasting en dit vanaf aanslagjaar 2019 verbonden aan een belastbaar tijdperk dat ten vroegste aanvangt op 1 januari 2018;

- dat dit besluit zo snel mogelijk van toepassing moet zijn en zeker op de vanaf 1 mei 2018 betaalde of toegekende inkomsten;

- dat het ten spoedigste ter kennis moet worden gebracht van de schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;

- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In nr. 5.25 van hoofdstuk V, afdeling 5, van de bijlage III van het KB/WIB 92, vervangen bij het koninklijk besluit van 10 december 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in c), worden de woorden "3,40 pct." vervangen door de woorden "2,96 pct.";

2° in d), worden de woorden "32,29 pct." vervangen door de woorden "28,69 pct.";

3° in e), worden de woorden "33 pct." vervangen door de woorden "29 pct.".

Art. 2. In nr. 5.27, B, van hoofdstuk V, afdeling 7, van de voormelde bijlage III, worden de woorden "33,99 pct." vervangen door de woorden "29,58 pct.".

Art. 3. In nr. 5.28, van hoofdstuk V, afdeling 8, van de voormelde bijlage III, worden de woorden "33,99 pct." vervangen door de woorden "29,58 pct.".

Art. 4. Dit besluit is van toepassing op de vanaf 1 mei 2018 betaalde of toegekende inkomsten.

Art. 5. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 maart 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C - 2018/11484]

25 MARS 2018. — Arrêté royal modifiant l'annexe III de l'AR/CIR 92

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 :

- l'article 275, §§ 1^{er} et 2;

Vu l'AR/CIR 92;

- l'article 88;

- l'annexe III, remplacée par l'arrêté royal du 10 décembre 2017;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, l'article 3, § 1^{er};

Vu l'urgence;

Considérant :

- que les articles 215 et 463*bis*, du Code des impôts sur les revenus 1992 ont été modifiés par la loi du 25 décembre 2017 portant réforme de l'impôt des sociétés et ce à partir de l'exercice d'imposition 2019 se rattachant à une période imposable qui débute au plus tôt le 1^{er} janvier 2018;

- que le présent arrêté doit être applicable le plus vite possible et certainement aux revenus payés ou attribués à partir du 1^{er} mai 2018;

- qu'il doit être porté à la connaissance des redevables du précompte professionnel dans les plus brefs délais;

- que cet arrêté doit donc être pris d'urgence;

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Au n° 5.25 du chapitre V, section 5, de l'annexe III de l'AR/CIR 92, remplacée par l'arrêté royal du 10 décembre 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° au c), les mots "3,40 p.c." sont remplacés par les mots "2,96 p.c.";

2° au d), les mots "32,29 p.c." sont remplacés par les mots "28,69 p.c.";

2° au e), les mots "33 p.c." sont remplacés par les mots "29 p.c.".

Art. 2. Au n° 5.27, B., du chapitre V, section 7, de l'annexe III précitée, les mots "33,99 p.c." sont remplacés par les mots "29,58 p.c.".

Art. 3. Au n° 5.28, du chapitre V, section 8, de l'annexe III précitée, les mots "33,99 p.c." sont remplacés par les mots "29,58 p.c.".

Art. 4. Le présent arrêté est applicable aux revenus payés ou attribués à partir du 1^{er} mai 2018.

Art. 5. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 mars 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT